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ADVARSEL
• Dette apparat kan anvendes af børn i alderen fra 8 år og 
opefter samt af personer med reducerede fysiske, sensoriske 
eller mentale evner eller manglende erfaring og viden, 
såfremt de har fået vejledning eller instruktioner i, hvordan de 
skal bruge apparatet på en sikker måde og forstår de farer, 
der kan opstå. Børn må ikke lege med apparatet. Rengøring 
og brugervedligeholdelse må ikke foretages af børn uden 
opsyn.

• Ledningen kan ikke udskiftes. Hvis ledningen er beskadiget, 
bør AC‑adaptoren kasseres.
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• Følgende symbol betyder egnet til rengøring under rindende 
vand.

• Rengør ikke klipperen, når AC‑adaptoren er tilsluttet el‑nettet.
• Brug ikke andet end den medfølgende AC‑adaptor og 
opladeenhed til noget formål. 
Desuden må den medfølgende AC‑adapter og det 
medfølgende opladerstativ ikke anvendes til andre produkter. 
(Se side 118.)

• Det følgende symbol angiver, at der kræves en specifik 
aftagelig strømforsyning for at slutte det elektriske apparat til 
el‑nettet. Strømforsyningens typereference er markeret i 
nærheden af symbolet.
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Sikkerhedsforanstaltninger
For at reducere risikoen for personskade, tab af menneskeliv, elektrisk 
stød, brand og tingsskade skal følgende sikkerhedsforanstaltninger altid 
overholdes.

Symbolforklaring
Følgende symboler anvendes til at klassificere og beskrive fareniveauet 
samt graden af person‑ eller tingsskade, der kan forekomme, hvis 
betegnelsen tilsidesættes, og der forekommer forkert anvendelse.

FARE
Angiver en potentiel fare, 
der vil resultere i alvorlig 
tilskadekomst eller dødsfald.

ADVARSEL
Angiver en potentiel fare, 
der kan resultere i alvorlig 
tilskadekomst eller dødsfald.

FORSIGTIG
Angiver en fare, der kan 
resultere i mindre 
tilskadekomst eller tingskade.

Følgende symboler anvendes til at klassificere og beskrive typen af 
anvisninger, der skal overholdes.

Dette symbol bruges til at advare brugere om en bestemt 
anvendelsesmetode, der ikke må udføres.

Dette symbol bruges til at advare brugere om en bestemt 
fremgangsmåde, der skal overholdes for at bruge apparatet på 
sikker vis.

ADVARSEL
 ►Strømforsyning

Adaptoren må aldrig sættes i stikkontakten eller tages ud 
med	våde	hænder.
‑ Dette kan resultere i elektrisk stød eller personskade.
AC-adaptoren og opladeenheden må ikke nedsænkes i 
vand	eller	vaskes	med	vand.
Anbring ikke AC-adaptoren eller opladeenheden over eller i 
nærheden	af	en	vask	eller	et	badekar,	der	er	fyldt	med	vand.
Benyt	aldrig	apparatet,	hvis	AC-adaptoren	er	beskadiget,	
eller	hvis	strømstikket	sidder	løst	i	stikkontakten.
Elledningen må ikke beskadiges eller ændres, ej heller 
bøjes,	trækkes	eller	snoes	med	kraft.	Ydermere	må	
ledningen	ikke	klemmes	eller	ligge	under	noget	tungt.
‑ Dette kan resultere i elektrisk stød eller brand som følge af 

kortslutning.
Produktet må ikke anvendes på nogen måde der overstiger 
den	angivne	kapacitet	for	stikkontakten	eller	ledningsnettet.
‑ Hvis den angivne kapacitet overskrides ved at der tilsluttes for 

mange stik til én kontakt, kan det forårsage brand som følge af 
overophedning.

Sørg altid for, at apparatet anvendes med en elektrisk 
strømkilde, der passer til den normerede spænding, som 
er	angivet	på	AC-adaptoren.
Sæt	adaptoren	helt	ind.
‑ Undladelse heraf kan resultere i brand eller elektrisk stød.
Tag	altid	adaptoren	ud	af	stikkontakten	ved	rengøring.
‑ Undladelse heraf kan resultere i elektrisk stød eller personskade.
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ADVARSEL
Rengør strømstikket, stikket til apparatet og opladestikket 
regelmæssigt	for	at	forhindre	støvansamling.
‑ Undladelse heraf kan resultere i brand som følge af isoleringsfejl 

forårsaget af fugt. 
Afbryd adaptoren, og tør den af med en tør klud.

 ► I tilfælde af en uregelmæssighed eller funktionsfejl
Afbryd	omgående	enhver	anvendelse	og	tag	adaptoren	
fra, hvis der forekommer en uregelmæssighed eller 
funktionsfejl.
‑ Undladelse heraf kan resultere i brand, elektrisk stød eller 

tilskadekomst.
<Tilfælde	af	uregelmæssighed	eller	fejl>
 • Hovedkomponenten, opladeenheden, adaptoren eller 
ledningen	er	deform	eller	unormalt	varm.
 • Hovedkomponenten, opladeenheden, adaptoren eller 
ledningen	lugter	brændt.
 • Der	forekommer	en	unormal	lyd	ved	anvendelse	eller	
opladning af hovedkomponenten, opladeenheden, 
adaptoren	eller	ledningen.

‑ Anmod omgående om eftersyn eller reparation hos et autoriseret 
servicecenter.

 ► Dette produkt
Dette	produkt	har	et	indbygget,	genopladeligt	batteri. 
Må ikke kastes på ild, udsættes for varme, eller oplades, 
bruges	eller	efterlades	i	omgivelser	med	høje	temperaturer.
‑ Dette kan det resultere i væskeudslip, overophedning eller 

eksplosion.
Produktet	må	ikke	ændres	eller	repareres.
‑ Dette kan resultere i brand, elektrisk stød eller personskade. 

Kontakt et autoriseret servicecenter for at få foretaget 
reparationer (udskiftning af batteri, m.m.).

Produktet	må	aldrig	skilles	ad,	på	nær	ved	bortskaffelse.
‑ Dette kan resultere i brand, elektrisk stød eller personskade.

 ►Forhindring	af	ulykker
Må	ikke	opbevares	inden	for	rækkevidde	af	børn	eller	babyer.	 
Lad	ikke	børn	bruge	produktet.
‑ Dele og tilbehør må ikke kommes i munden, da dette kan 

medføre ulykke eller skade.
Hvis olien indtages ved et uheld, må der ikke fremkaldes 
opkastning.	Drik	en	stor	mængde	vand,	og	kontakt	en	læge.
Hvis olien kommer i kontakt med øjnene, skal der 
omgående	skylles	grundigt	med	rindende	vand.	Kontakt	
derefter	en	læge.
‑ Undladelse heraf kan resultere i fysiske problemer.
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FORSIGTIG
 ►Beskyttelse	af	huden

Pres	ikke	bladet	mod	huden.
Brug	ikke	dette	produkt	til	andre	formål	end	at	trimme	hår.
Anvend ikke bladene direkte på ørerne eller på ujævn hud 
(f.eks.	hævelser,	skader	eller	skønhedspletter).
‑ Gøres dette, kan det resultere i hudskader.
Tjek, at bladene ikke er beskadigede eller deformerede 
inden	brug.
‑ Undladelse heraf kan resultere i hudskader.

 ► Bemærk følgende forholdsregler
Lad ikke metalgenstande eller affald sidde på 
strømstikket,	barbermaskinestikket	eller	opladestikket.
‑ Dette kan resultere i elektrisk stød eller brand som følge af 

kortslutning.
Må	ikke	tabes	eller	stødes	imod	andre	genstande.
‑ Gøres dette, kan det resultere i personskade.

Ledningen må ikke vikles rundt om adaptoren ved 
opbevaring.
‑ Dette kan forårsage, at ledningstråden afbryder ved belastning, 

og kan resultere i brand som følge af kortslutning.
Tag	adaptoren	ud	af	stikkontakten,	når	den	ikke	anvendes.
‑ Undladelse heraf kan forårsage elektrisk stød eller brand på 

grund af overgang som følge af isoleringsforringelse.
Tag adaptoren eller stikket til apparatet fra ved at holde 
fast	i	adaptoren	eller	apparatet	frem	for	i	ledningen.
‑ Undladelse heraf kan resultere i elektrisk stød eller personskade.

Varetagelse af det udtagne batteri ved bortskaffelse

FARE
Det genopladelige batteri må kun anvendes til dette 
apparat.	Brug	ikke	batteriet	til	andre	produkter. 
Oplad	ikke	batteriet,	efter	det	er	blevet	fjernet	fra	produktet.
 • Må	ikke	brændes	eller	udsættes	for	varme.
 • Batteriet må ikke udsættes for vold, ej heller adskilles, 
ændres	eller	gennemhulles	med	et	søm.
 • Lad ikke de positive og negative poler på batteriet få 
kontakt	med	hinanden	ved	brug	af	metalgenstande.
 • Bær og opbevar ikke batteriet sammen med metalliske 
smykker,	såsom	halskæder	og	hårnåle.
 • Du må ikke bruge eller efterlade batteriet, hvor det kan 
blive	udsat	for	høje	temperaturer,	såsom	i	direkte	sollys	
eller	i	nærheden	af	andre	varmekilder.
 • Fjern	aldrig	røret.

‑ Dette kan det resultere i overophedning, antændelse eller 
eksplosion.
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ADVARSEL
Efter det genopladelige batteri er taget ud, må det ikke 
opbevares	inden	for	for	børn	og	spædbørns	rækkevidde.
‑ Batteriet vil skade kroppen, hvis det sluges ved et uheld. 

Hvis dette sker, skal en læge kontaktes med det samme.
Hvis batteriet lækker væske, må du ikke røre det med 
dine	bare	hænder.
‑ Batteriets væske kan medføre blindhed, hvis det kommer i 

kontakt med dine øjne. 
Gnid ikke dine øjne. Vask omgående med rent vand, og kontakt 
en læge.

‑ Batteriets væske kan forårsage betændelse eller skade, hvis det 
kommer i kontakt med huden eller tøjet. 
Vask det omhyggeligt af med rent vand, og kontakt en læge.

Vigtig information
• Inden brug af et tilbehør skal det kontrolleres, at det er monteret korrekt. 

Undladelse af dette kan medføre, at håret bliver klippet for kort.
• Apparatet bør ikke bruges på dyr.
• Påfør olie, både før og efter hvert brug af bladet. (Se side 125.) 

Hvis der ikke påføres olie, kan det muligvis forårsage de følgende 
problemer.
‑ Apparatet er blevet sløvt.
‑ Kortere brugsstid.
‑ Højere lyd.

• Brug ikke fortynder, rensebenzin, sprit eller andre kemikalier. Gør du 
det, kan det forårsage funktionsfejl, revner eller affarvning af apparatets 
krop. Rengør kun apparatets krop med en blød klud let fugtet med vand 
fra vandhanen eller vand fra hanen med sæbe i.

• Opbevar apparatet på et sted med lav luftfugtighed efter brug. 
Undladelse af dette kan medføre funktionsfejl, der skyldes kondensering 
eller rust.

• Oplad apparatet korrekt i henhold til brugsanvisningen. (Se side 119 
“Opladning”.)

• Dette apparat har et batteri, der kun kan udskiftes af kvalificerede 
personer. Kontakt et autoriseret servicecenter for nærmere oplysninger 
om reparation.
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Indsamling af elektronikskrot og brugte batterier 
Kun	for	Den	Europæiske	Union	og	lande	med	retursystemer

Disse symboler på produkter, emballage og/eller 
ledsagedokumenter betyder, at brugte elektriske og 
elektroniske produkter og batterier ikke må blandes 
med almindeligt husholdningsaffald.
For korrekt behandling, indsamling og genbrug af 
gamle produkter og batterier, skal du tage dem til 
indsamlingssteder i overensstemmelse med den 
nationale lovgivning. 
Ved at skaffe sig af med dem på korrekt vis hjælper 
du med til at spare værdifulde ressourcer og forhindre 
eventuelle negative påvirkninger af menneskers 
sundhed og miljøet. 
Ønsker du mere udførlig information om indsamling 
og genbrug skal du kontakte din kommune. 
Usagkyndig bortskaffelse af elektronikskrot og 
batterier kan eventuelt udløse bødeforlæggelse.
Information	om	batterisymbol	(eksempler	
nedenfor)
Dette symbol kan anvendes sammen med et kemisk 
symbol. I så fald opfylder det kravene for det direktiv, 
som er blevet fastlagt for det pågældende kemikalie.
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Panasonic Marketing Europe GmbH
Autoriseret repræsentant i EU:
Panasonic Testing Centre
Winsbergring 15, 22525 Hamburg, Tyskland
Fremstillet af:
Panasonic Corporation
1006, Oaza Kadoma, Kadoma, Osaka, Japan




